
 

 

UCHWAŁA NR XIV/145/25 

RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym 

naukę na terenie Gminy Skołyszyn, form i zakresu tej pomocy, jak również trybu postępowania w tych 

sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.)  oraz Uchwały Nr VII/74/24 Rady Gminy 

Skołyszyn z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Skołyszyn”, Rada Gminy Skołyszyn  uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych na 

terenie Gminy Skołyszyn” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom 

pobierającym naukę na terenie Gminy Skołyszyn, formy i zakres tej pomocy, jak również tryb postępowania 

w tych sprawach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn  

 

mgr Dariusz Łyszczarz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1731



Załącznik do uchwały Nr XIV/145/25 

Rady Gminy Skołyszyn 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY UZDOLNIONYM UCZNIOM 

POBIERAJĄCYM NAUKĘ NA TERENIE GMINY SKOŁYSZYN, FORMY I ZAKRES TEJ 

POMOCY, JAK RÓWNIEŻ TRYBU POSTĘPOWANIA W TYCH SPRAWACH W RAMACH                                      

„LOKALNEGO PROGRAMUWSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

W GMINIE SKOŁYSZYN” 

Rozdział 1. 

Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wyniki w nauce 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na terenie 

Gminy Skołyszyn” ustala się Nagrodę Wójta Gminy Skołyszyn za wyniki w nauce, zwaną dalej nagrodą, 

która stanowi formę materialnej pomocy uzdolnionym uczniom realizującym obowiązek szkolny w trybie 

dziennym. 

§ 2. Nagroda może być przyznana uzdolnionemu uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1. Uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Skołyszyn. 

2. W wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą 

co najmniej: 

1) 5,50 dla uczniów klas IV szkoły podstawowej, 

2) 5,40 dla uczniów klas V szkoły podstawowej, 

3) 5,30 dla uczniów klas VI szkoły podstawowej, 

4) 5,20 dla uczniów klas VII szkoły podstawowej 

5) 5,10 dla uczniów klas VIII szkoły podstawowej 

Rozdział 2. 

Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia naukowe 

§ 3. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  

w Gminie Skołyszyn ustala się Nagrodę Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia naukowe, 

zwaną dalej nagrodą, która stanowi formę materialnej pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny 

w trybie dziennym. 

§ 4. Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia naukowe może być przyznana uzdolnionemu 

uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1. Uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Skołyszyn. 

2. Uzyskał średnią ocen za dany rok szkolny: 

a) w szkole podstawowej w klasach IV – VI – co najmniej 5,00, 

b) w szkole podstawowej w klasach VII – VIII - co najmniej 4,80; 

3. Zajął: 

a) miejsca 1-5 w konkursach i olimpiadach szczebla wojewódzkiego, lub 

b) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach i olimpiadach szczebla krajowego lub międzynarodowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1731



Rozdział 3. 

Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia sportowe 

§ 5. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Skołyszyn ustala się Nagrodę Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia sportowe, zwaną dalej 

nagrodą, która stanowi formę materialnej pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny w trybie 

dziennym. 

§ 6. Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznana uzdolnionym 

uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1. Uczęszczają do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Skołyszyn. 

2. Są uczniami co najmniej IV klasy szkoły podstawowej. 

3. Brali czynny udział we współzawodnictwie sportowym w sportach wskazanych w wykazie polskich 

związków sportowych osiągając następujące wyniki: 

1) są reprezentantami Polski i brali udział we współzawodnictwie sportowym na arenie międzynarodowej 

bądź ogólnopolskiej, lub 

2) zajęli miejsca 1-5 we współzawodnictwie sportowym szczebla wojewódzkiego, 

3) osiągnęli rekord województwa w swojej kategorii wiekowej lub 

4) brali udział we współzawodnictwie sportowym szczebla międzywojewódzkiego, ogólnopolskiego i zdobyli 

miejsca punktowane. 

Rozdział 4. 

Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia artystyczne 

§ 7. W ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Skołyszyn ustala się Nagrodę Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia artystyczne, zwaną dalej 

nagrodą, która stanowi formę materialnej pomocy uczniom realizującym obowiązek szkolny w trybie 

dziennym. 

§ 8. Nagroda Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznana 

uzdolnionemu uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1. Uczęszcza do szkoły podstawowej, której siedziba znajduje się na terenie Gminy Skołyszyn. 

2. Jest uczniem co najmniej IV klasy szkoły podstawowej. 

3. Zajął: 

1) miejsca od 1 do 5 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 

twórczości artystycznej na szczeblu wojewódzkim, lub 

2) miejsca od 1 do 10 w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 

twórczości artystycznej na szczeblu rangi ogólnopolskiej lub wyższej 

Rozdział 5. 

Zasady i tryb przyznawania nagród 

§ 9. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii Rady 

Pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza uczeń w danym roku szkolnym, oraz w porozumieniu 

z rodzicami/prawnymi opiekunami ucznia. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu tej pomocy, jak również sposobu postępowania w tych 

sprawach w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Skołyszyn. 

3. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć wyciąg z protokołu Rady Pedagogicznej 

potwierdzający zaopiniowanie kandydata do nagrody oraz kserokopie dokumentów potwierdzających 

konkretne osiągnięcia kandydata za dany rok szkolny, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora 

szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1731



4. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w Urzędzie Gminy Skołyszyn w terminie nie później niż 

na 7 dni przed zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Nagroda przyznawana jest uczniowi za osiągnięcia z roku szkolnego, w którym zostanie przyznana. 

7. W przypadku zbiegu prawa do nagrody uprawnionemu przyznaje się jedno najwyższe świadczenie. 

§ 10. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody podejmuje Wójt Gminy Skołyszyn. 

2. Decyzja o przyznaniu nagrody jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 11. Wysokość nagrody i warunki wypłaty: 

1. Wysokość Nagrody Wójta Gminy Skołyszyn za wyniki w nauce, o której mowa w § 1 nie może 

przekroczyć kwot: 

1) dla uczniów klas IV i VI szkoły podstawowej - 500 zł, 

2) dla uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej - 700 zł. 

2. Wysokość   Nagrody   Wójta Gminy Skołyszyn za   wybitne   osiągnięcia   naukowe,   o której mowa 

w § 3 nie może przekroczyć kwoty -1 000 zł. 

3. Wysokość Nagrody Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia sportowe,  o której  mowa  

w § 5 nie może przekroczyć kwoty -1 000 zł. 

4. Wysokość Nagrody Wójta Gminy Skołyszyn za wybitne osiągnięcia artystyczne,  o której mowa  

w § 7 nie może przekroczyć kwoty -1 000 zł. 

5. O wysokości nagród decyduje Wójt Gminy Skołyszyn w zakresie środków finansowych przyznanych 

na ten cel w Budżecie Gminy Skołyszyn na dany rok kalendarzowy podejmując stosowne zarządzenie. 

6. Dopuszcza się możliwość przyznania nagród rzeczowych, których wartość nie będzie przekraczać kwot 

określonych w ust 1-4. 

7. Nagrody mają charakter motywacyjny i wypłacane są jednorazowo w formie pieniężnej. 

8. Nagrody dla ucznia przekazywane są przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy ucznia lub 

rodzica/prawnego opiekuna ucznia. 

§ 12. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Skołyszyn może przyznać z własnej 

inicjatywy jednorazową nagrodę. 

§ 13. Wójt Gminy Skołyszyn może podać listę nagrodzonych uczniów do  publicznej wiadomości 

zamieszczając informacje na stronie internetowej Urzędu Gminy Skołyszyn, a także w mediach lokalnych. 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem decyzje podejmuje Wójt Gminy Skołyszyn

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1731



Załącznik do szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakres tej pomocy,                  

jak również sposób postępowania w tych sprawach  

CZĘŚĆ A. Dane wnioskodawcy 

  

CZĘŚĆ B. Forma nagrody 

Wnoszę o przyznanie:* 

Nagrody Wójta Gminy 

Skołyszyn za wyniki w 

nauce 

Nagrody Wójta Gminy Skołyszyn 

za wybitne osiągnięcia naukowe 
Nagrody Wójta Gminy Skołyszyn 

za wybitne osiągnięcia sportowe 
Nagrody Wójta Gminy 

Skołyszyn za wybitne 

osiągnięcia artystyczne 

    

CZĘŚĆ C. Dane osobowe ucznia, dla którego składany jest wniosek 

Imię i nazwisko Data urodzenia Imię i nazwisko matki Imię i nazwisko ojca 

    

CZĘŚĆ D. ADRES ZAMIESZKANIA UCZNIA 

Miejscowość Ulica, nr domu, mieszkania Kod pocztowy, poczta Gmina 

    

CZĘŚĆ E. Dane do korespondencji rodziców/opiekunów prawnych ucznia 

Imię i nazwisko Miejscowość Ulica, nr domu, 

mieszkania 

Kod pocztowy, poczta Gmina Nr telefonu 

      

      

CZĘŚĆ F. Osiągnięcia ucznia w  roku szkolnym ………… /……….. 

   Klasa Średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

  

Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o nagrodę ucznia: 

; 
Lp. Nazwa konkursu, 

olimpiady, turnieju, 

wydarzenia, zawodów, 

przeglądów, festiwali 

Organizator Uzyskane 

miejsce/tytuł 

Ranga Data wydarzenia 

1      

2      

3      

4      

….      

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1731



L.p. Załączniki potwierdzające ww. osiągnięcia potwierdzone za zgodność z oryginałem: 

1  

2  

3  

4  

  

CZĘŚĆ G. POTWIERDZENIE POWYŻSZYCH DANYCH PRZEZ DYREKTORA SZKOŁY 

DO KTÓREJ UCZĘSZCZA UCZEŃ 

Potwierdzam, że powyższe dane są zgodne z prawdą.  
 

 

Skołyszyn, dnia……………………… 

……………………………………… 

Podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

(wnioskodawcy) 

CZĘŚĆ H. Sposób wypłaty nagrody 

Wnoszę o wypłatę nagrody przelewem na wskazany rachunek bankowy: 

Nr: 

Właściciel rachunku bankowego 

Imię i nazwisko Ulica, nr domu, 

mieszkania 

Kod pocztowy, poczta Gmina 

    

 

Skołyszyn, dnia ………………………. 
 

………………………………………………… 

Podpis rodzica/opiekuna prawnego 

CZĘŚĆ 1. OŚWIADCZENIA 
Oświadczenie ucznia i rodzica/opiekuna prawnego ucznia 
1.Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą 

2.Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Wójta Gminy Skołyszyn 

3.Zostałam(em) poinformowana(ny), że przystąpienie do Programu jest dobrowolne oraz że wszelkie dane umieszczone we wniosku 

zostaną przekazane do Wójta Gminy Skołyszyn celem rozpatrzenia wniosku, przyznania nagrody i podania do publicznej wiadomości 

informacji o udzielonej nagrodzie, imieniu i nazwisku ucznia wraz z wizerunkiem, za który nie przysługuje wynagrodzenie. 
4.Zostałam/em poinformowany, że po osiągnięciu celu programu mogę zwrócić się z wnioskiem o usunięcie moich danych w zakresie 

wizerunku. 
5.Zapoznałam/em się z treścią Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i młodzieży w Gminie Skołyszyn oraz 

akceptuję jego zasady. 
6.Zapoznałam/em  się z treścią  klauzuli  informacyjnej  umieszczonej poniżej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych oraz przysługujących mi prawach 

 

      …………………………………………                                                                                 ………….. ………………………… 
Podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia                                                                    Podpis ucznia  
Skołyszyn, dnia ………………………………. 

♦WŁAŚCIWE POLE ZAZNACZYĆ „X" WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1731


		2025-04-08T12:18:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




